平成 28 年 12 月 27 日

各 位

会 社 名 ヤ マ ハ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  中田 卓也

      （コード番号 7951 東証第１部）

問合せ先 執行役員広報部長 髙井 正人

         （TEL 053-460-2210）

リゾート施設「つま恋」の不動産および商標の譲渡に関する基本合意について

当社は、平成28年9月2日付けでリゾート事業再編に関するお知らせを開示し、子会社の株式会

社ヤマハリゾートに運営を委託している「つま恋」の営業終了に伴う対応について検討してまい

りました。その結果、このたび ホテルマネージメントインターナショナル株式会社（以下、HMI）

を優先交渉権者に選定して不動産および「つま恋」商標の譲渡に関する基本合意を締結しました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

株式会社ヤマハリゾートは、平成 29 年 3 月 31 日をもってヤマハリゾートつま恋の事業運営を

全て終了し、平成 29 年 4月 1日からは、HMI が、当社から譲り受けた上記不動産および「つま恋」

商標を使用して、新たに営業を開始する予定です。

記

◇譲渡する施設の概要

施 設 名    ヤマハリゾートつま恋（所在地：静岡県掛川市満水 2000）

代 表 者    株式会社ヤマハリゾート 代表取締役社長 安藤 貞敏

開 設 日    昭和 49 年 5 月

売 上 高    31 億円 (2016 年 3 月期)

従業員数      119 名（正社員）

総客室数      232 室

敷地面積     140 万㎡

主な施設    宿泊施設、温泉施設、婚礼施設、音楽施設、スポーツ施設、乗馬施設

◇交渉先の概要

商 号    ホテルマネージメントインターナショナル株式会社

（所在地：兵庫県神戸市中央区港島中町 7-5-1）

設 立    平成 10 年 10 月

代 表 者    代表取締役社長 比良 竜虎

事業内容    ホテル・旅館・結婚式場・スポーツ／文化施設の経営

旅行業法に掲げる旅行業務

資 本 金    50 百万円

◇主な譲渡資産

・土地・建物

・「つま恋」施設に関する商標

◇今後の予定

     平成 29 年 3月 31 日  ヤマハリゾートつま恋の事業運営終了

平成 29 年 3月 31 日    資産譲渡（予定）

平成 29 年 4月 1日  HMI が「つま恋」として営業開始（予定）

◇業績に与える影響

  本譲渡に伴う、当期（平成 29 年 3月期）業績への影響については、譲渡契約締結後、精査の

上お知らせいたします。

以上